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Odkryto gen mrozoodporności

Gen pochodzi z trawy z gatunku Deschampia antarctica, która skolonizowała Półwysep Antarktyczny
- wyjaśnił prof. German Spangenberg z uniwersytetu La Trobe w australijskim stanie Victoria.

Udało się zidentyfikować nowa klasę białka, które zapobiega tworzeniu się wewnątrz komórek
rośliny kryształów lodu. Białko genu nie ulega zniszczeniu nawet wtedy, jeśli "zamarznie na kość", po
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czym odtaje - opowiadał Spangenberg Reutersowi.

Naukowcy przeprowadzili już eksperyment, przenosząc mrozoodporny gen do innej rośliny, która
zyskała dzięki temu mrozoodporne właściwości.

"Teraz, gdy rozumiemy sposób działania genu, możemy wykorzystać nową wiedzę dla poprawy
jakości zbóż pod kątem ich tolerancji zimna i mrozu" - podkreślił Spangenberg.

Co roku na świecie mróz niszczy od 5 do 15 proc. upraw.
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Ruszyła IV edycja konkursu Pomosty
Przyszłości
Najlepsze pomysły łączące naukę z biznesem.
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Kleszcz to tylko pośrednik
Krętki Borrelia to częściowo „prezent” od gryzoni i ptaków
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Jak rower zmienił świa
Od drewnianej „maszyny biegowej” do emancypacji robotników i kobiet
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Polacy opracowują aparaturę dla teleskopów
europejskiej misji...
Utworzą obserwatorium do badania fal grawitacyjnych.
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Badanie: portale społecznościowe nie chronią
przed samotnością
Samotność ma liczne negatywne skutki zdrowotne.
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Norowirusy - biegunka brudnych rąk
Przenoszone drogą pokarmową norowirusy wywołują gwałtowne wymioty.
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Rak nie jest wskazaniem do przedwczesnego
rozwiązania ciąży
W czasie ciąży można bezpiecznie prowadzić odpowiednie leczenie onkologiczne.
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Zakażenia w chirurgii to coraz większy
problem
Konieczne jest wdrożenie skutecznego systemu opieki nad pacjentem.
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